1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN MANG YANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND Mang Yang, ngày      tháng 9 năm 2022

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT

V/v điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MANG YANG

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ SÁU (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; Nghị định số: 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ “Quy định chi tiết thi hành Luật NSNN”; Thông tư số:

342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính “quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều của Nghị định số: 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành Luật NSNN”;

Căn cứ Nghị định số: 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ “Ban hành

quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư

công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách Nhà nước 03 năm địa

phương, dự toán và phân bổ ngân sách, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng

năm”;

Căn cứ Nghị quyết số: 95/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân dân

huyện Mang Yang về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách và phương án phân bổ

ngân sách huyện 2022;

Căn cứ Quyết định số 2079/QĐ-UBND ngày 24/12/2020 của UBND huyện Mang

Yang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2021 cho các cơ quan, đơn vị;

Trên cơ sở nhu cầu thực hiện một số nội dung điều hành ngân sách năm 2022, trong

đó phát sinh kinh phí sửa chữa Hội trường UBND huyện, kinh phí sửa chữa điện chiếu

sáng trên địa bàn.

Xét Tờ trình số: 178/TTr-UBND ngày 21/9/2022 của UBND huyện Mang Yang “Về

việc đề nghị điều chỉnh phương án phân bổ ngân sách và dự toán chi ngân sách năm

2022”; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của

các đại biểu HĐND huyện tại Kỳ họp thứ Sáu, ngày 27/9/2022.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh phương án phân bổ ngân sách và dự toán chi ngân

sách năm 2022 theo nội dung Tờ trình số: 178/TTr-UBND ngày 21/9/2022 của UBND

2

huyện Mang Yang “Về việc đề nghị điều chỉnh phương án phân bổ ngân sách và dự toán

chi ngân sách năm 2022”, cụ thể như sau:

(có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao cho UBND huyện triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Giao Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, đại biểu HĐND huyện

giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Mang Yang khóa V, Kỳ họp thứ Sáu

(Chuyên đề) thông qua ngày 27 tháng 9 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- TT.HĐND tỉnh (B/c);

- UBND tỉnh (B/c);

- TT. Huyện ủy(B/c);

- UBND, UBMTTQ VN huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Các vị đại biểu HĐND huyện;

- TT. HĐND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, HĐ.

CHỦ TỊCH

Trần Đình Hiệp

ĐVT: đồng

1

Chi sự nghiệp

kinh tế, môi

trường

1.600.000.000

Chi sự nghiệp

kinh tế, môi

trường

1.200.000.000

Tiền điện chiếu sáng các tuyến

đường nội thị trên địa bàn thị trấn

và QL 19 đoạn qua địa bàn Mang

Yang năm 2022

1.200.000.000

Tiền điện chiếu sáng và sửa

chữa điện chiếu sáng các

tuyến đường nội thị trên địa

bàn thị trấn và QL19 đoạn qua

địa bàn Mang Yang năm 2022

1.200.000.000
Bổ sung nội

dung chi

Chỉnh trang khu trung tâm hành

chính (hệ thống nước tưới nhỏ giọt,

trồng và chăm sóc cây xanh)

200.000.000 0

Điều chỉnh

cắt nhiệm

vụ để bổ

sung vốn

cho Dự án

Cải tạo hội

trường

UBND

huyện

 Sửa chữa mương thoát nước đầu

đường QL 19 D đi làng Đê Kốp -

Đoa

200.000.000 0

2
Vốn đầu tư

phát triển

                     -

Bổ sung vốn đầu tư phát triển 400.000.000

Điều chỉnh

tăng vốn

đầu tư phát

triển

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH  DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2022

(Kèm theo Nghị quyết số:     /NQ-HĐND ngày 27/9/2022 của Hội đồng nhân dân huyện Mang Yang)

Dự toán theo Quyết định số 2589/QĐ-UBND, ngày 24/12/2021 của UBND Dự toán điều chỉnh
Ghi chú

STT Đơn vị Nội dung Số tiền Đơn vị Nội dung Số tiền

1

Chi sự nghiệp

kinh tế, môi

trường

1.600.000.000

Chi sự nghiệp

kinh tế, môi

trường

1.200.000.000

Dự toán theo Quyết định số 2589/QĐ-UBND, ngày 24/12/2021 của UBND Dự toán điều chỉnh
Ghi chú

STT Đơn vị Nội dung Số tiền Đơn vị Nội dung Số tiền

Dự án: Cải tạo Hội

trường UBND

huyện

Cải tạo, nâng cấp hội trường;

cải tạo nhà vệ sinh, khoan

giếng, cải tạo cổng, hàng rào;

xây mới 02 nhà chồi lục giác;

mở rộng, nâng cấp sân bê

tông, khung tuyên truyền, nhà

để xe, cải tạo bồn hoa cây

cảnh và các trang thiết bị bên

trong.

400.000.000

TỔNG CỘNG (1+2) 1.600.000.000 1.600.000.000

(Bằng chữ: Một tỷ sáu trăm triệu đồng)